
DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO PER L'ADOZIONE DEL MODELLI
DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI LENERGY S.P.A.

Oggi 27.11.2024, alle ore 12:00, presso la sede legale dell'azienda sita in Piazza 
Dossetti n. 2 - 56012, Fornacette (PI), il sottoscritto Enrico Lenzi, in qualità di 
Amministratore Unico di Lenergy s.p.a., assume la propria determinazione in 
relazione al seguente argomento: Modello di Organizzazione e Gestione ai sensi 
del D.lgs. 231/2001

premesso che

a) il decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231, in parziale attuazione della legge 
delega 29 settembre 2000 n. 300, disciplina - introducendola per la prima volta 
nell'ordinamento giuridico nazionale - la responsabilità amministrativa delle persone 
giuridiche, delle società e delle associazioni anche prive di personalità giuridica 
(enti);
b) la scelta di dotarsi di un Modello di Organizzazione e Gestione si inscrive in un 
contesto strategico - esteso a tutto il Gruppo - che si esplicita in interventi ed 
iniziative volte a sensibilizzare sia tutto il personale appartenente a Lenergy S.p.A. 
sia tutti i collaboratori esterni ed i partners commerciali alla gestione trasparente e 
corretta della Società, al rispetto delle norme vigenti e dei principi di etica degli a�ari 
nel perseguimento dell'oggetto sociale;
c) a tal fine Lenergy s.p.a. intende ra�orzare il sistema di controllo interno per la
prevenzione di commissione dei reati da parte dei propri amministratori, dipendenti 
e rappresentanti;
d) Lenergy s.p.a. ritiene pertanto necessaria l'adozione e l'attuazione all'interno della 
propria organizzazione aziendale di un Modello di Organizzazione e Gestione in 
linea con le disposizioni di cui al D.lgs. 231/2001;
e) in linea con quanto previsto in premessa d), Lenergy ha adottato in data 
05.12.2022 il Codice Etico, improntato alle esigenze espresse nel D.lgs. 231/2001 
ed ispirato alla sana, trasparente e corretta gestione societaria, pubblicato sul sito 
www.lenergy.it e la cui osservanza è richiesta a tutti i dipendenti, collaboratori 
esterni, consulenti e partners commerciali di Lenergy, anche mediante la previsione 
di clausole contrattuali che obblighino al rispetto dei principi in esso contenuti;
f) In data 11.09.2023 è stato svolto un incontro di formazione interna sul Modello 231 
alla presenza dei consulenti e legali della società;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- di adottare il Modello di Organizzazione e Gestione ex D.lgs. 231/2001 Parte 
Speciale alla data del 27.11.2024, a completamento della Parte Generale già 
adottata in data 07.06.2023;
- di rendere edotto della sua adozione ogni dipendente, collaboratore esterno, 
consulente e partner commerciale di Lenergy s.p.a.;
- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito www.lenergy.it

Calcinaia, lì 27.11.2024 L’amministratore Unico
Enrico Lenzi


